[image: image1.png]Sag

3

	ПРАВИТЕЛЬСТВО КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	13.02.2026

	№
	50-П

	г. Киров

О внесении изменений в постановление Правительства
Кировской области от 30.12.2013 № 242/947 «О реализации отдельных положений Закона Кировской области от 14.10.2013 № 320-ЗО
«Об образовании в Кировской области»
Правительство Кировской области ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в постановление Правительства Кировской области
от 30.12.2013 № 242/947 «О реализации отдельных положений Закона Кировской области от 14.10.2013 № 320-ЗО «Об образовании в Кировской области» следующие изменения:
1.1. Нормативы финансового обеспечения образовательной деятельности общеобразовательных организаций Кировской области изложить в новой редакции согласно приложению № 1.
1.2. Корректирующие коэффициенты к нормативам финансового обеспечения образовательной деятельности общеобразовательных организаций (за исключением расположенных в сельских населенных пунктах общеобразовательных организаций, в том числе их обособленных подразделений, адреса которых отличаются от адресов общеобразовательных организаций, с численностью обучающихся (воспитанников) менее
275 человек) в части расходов на оплату труда работников в рамках обеспечения урочной деятельности, внеурочной деятельности и учебных расходов (далее – корректирующие коэффициенты) изложить в новой редакции согласно приложению № 2.
1.3. Корректирующие коэффициенты к нормативам финансового обеспечения образовательной деятельности расположенных в сельских населенных пунктах общеобразовательных организаций, в том числе их обособленных подразделений, адреса которых отличаются от адресов общеобразовательных организаций, с численностью обучающихся (воспитанников) менее 275 человек в части расходов на оплату труда работников в рамках обеспечения урочной и внеурочной деятельности
(далее – корректирующие коэффициенты) изложить в новой редакции согласно приложению № 3.

1.4. Внести изменение в подпункт 2.1 пункта 2 Правил расчета числа часов в год для обеспечения коррекционно-развивающей работы, осуществляемой педагогами-психологами, учителями-логопедами и учителями-дефектологами, при инклюзивном образовании лиц с ограниченными возможностями здоровья в общеобразовательных организациях Кировской области, прилагаемые к вышеуказанному постановлению, исключив в абзаце «У – численность лиц с ограниченными возможностями здоровья, обучающихся инклюзивно в общеобразовательной организации Кировской области, в соответствии с данными формы федерального статистического наблюдения № ОО-1 «Сведения об организации, осуществляющей образовательную деятельность по образовательным программам начального общего, основного общего, среднего общего образования» слова «, в соответствии с данными формы федерального статистического наблюдения № ОО-1 «Сведения об организации, осуществляющей образовательную деятельность по образовательным программам начального общего, основного общего, среднего общего образования».
2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования и распространяется на правоотношения, возникшие с 01.01.2026.
Председателя Правительства
Кировской области    М.А. Сандалов
[image: image1.png]_1063609826